令和５年１２月１１日

各 位

八 戸 市 医 師 会
臨 床 検 査 セ ン タ ー

年 末 年 始 業 務 に つ い て

平素、当検査センターをご利用いただきお礼申し上げます。
さて、今年も余すところわずかとなりました。下記の日程で業務を実施いたしま

すので、ご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

◎１２月３０日（土）～１月３日（水）まで休みとなります。
◎ １月 ４日（木）から平常の業務となります。

下記の検査は特殊検査及び保存不適検体のため、年内最終受付は次の通りとなり
ます。

１．細 菌 検 査 １２月２６日（火）まで
但し、血液培養は１２月２３日（土）まで

２．抗酸菌検査(外注) １２月２８日（木）まで

３．病理組織・細胞診検査
１２月２３日までに受付けたものは２６日にご報告予定ですが、それ以降
のものは１月９日以降のご報告となります。
但し、婦人科細胞診は陰性は２１日まで、後日報告の検体は１６日に受付
けたものは、年内のご報告となります。

４．外 注 検 査 １２月２８日（木）まで
委託先が１２月２９日～１月３日まで休みになりますのでご了承下さい。
また、検査項目の中で、年内最終受付締切が早くなるものもあり、保存不
適検体の検査（全血材料検体・関節液）及び、特殊検査をご依頼の場合に
は早めにセンターまでお問い合わせ下さい。

※ＢＭＬ

最終受付日 項 目 名

12月23日(土) 染色体・遺伝子関連検査

12月25日(月) 薬剤ﾘﾝﾊﾟ球刺激試験(DLST)

12月26日(火) 血小板表面IgG(PA-IgG)(血小板関連IgG)

12月27日(水) 結核菌IFN-γ測定(T-SPOT.TB)・環境検査(無菌試験、ﾚｼﾞｵﾈﾗ菌)

12月28日(木) EB ウイルス核酸定量

※ＳＲＬ

最終受付日 項 目 名

12月21日(木) 薬剤によるﾘﾝﾊﾟ球刺激試験(DLST)

12月26日(火) 染色体関連検査

12月27日(水)
結核菌IFN-γ(T-SPOT)・PAIgG(血小板関連IgG)
Major BCR-ABL1 mRNA(IS)

※ＳＲＬ（凍結保存であれば越年可能な検査項目）

検査項目名 検査項目名

カルニチン分画 ビタミン B6

アミラーゼアイソザイム 尿中メチル馬尿酸 (尿 )

ビタミン A
N-アセチルグルコ

サミニダーゼ（NAG）(尿)

コプロポルフィリン定性(尿) 葉酸

ウロポルフィリン（尿） コプロポルフィリン（尿）

抗カルジオリピン抗体( IgG) IGF-1（ソマトメジン C）

免疫ｸﾞﾛﾌﾞﾘﾝ遊離 L 鎖κ /λ比
グアナーゼ

（フリーライトチェーン）

ミコフェノール酸 Ⅳ型コラーゲン